[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 938/2025
Requer providências para a limpeza do Cemitério Municipal de Uruguaiana.
Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) Requer providências para a limpeza do Cemitério Municipal de Uruguaiana.

JUSTIFICATIVA

As ruas mais afastadas do cemitério municipal de Uruguaiana encontram-se em situação de abandono. A vegetação toma conta dos corredores, além dos restos de entulhos das carneiras abertas. Pedimos urgência da providência.
Uruguaiana, 29 de julho de 1905.

Ver.ª Manoela Rosa Couto
Bancada do PDT
avbp/cmu/gabMRC